Fone: +61 3031.0000
Fax: +61 3031.0001

www.mcrsoftware.com.br

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803  - Asa Norte

Brasília/DF – CEP: 70701-000.

CA-144.21
Brasília-DF, 15 de outubro de 2021

À
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS – SEDUC.GO

Assunto: Anuência para adesão à ata de registro de preços Nº 005/2020 PE nº 006/2020
REF: Ofício nº 16356/2021 - SEDUC

Prezados,

Venho, por meio da presente, declarar que estamos DE ACORDO, com a solicitação

deste órgão, em realizar adesão à ATA de Registro de Preços, firmada entre nossa empresa e a

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG, conforme item e quantidades abaixo relacionados de

vosso interesse.

ITEM

QTDE

UNID

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS MATERIAIS

VALOR
UNITÁRIO

REGISTRADO

VALOR TOTAL
REGISTRADO

01

11

Unid.

Licença Educacional por 36 meses (03 anos) do Adobe Creative
Cloud VIP for teams nomeada para serem usadas nos setores
da Administração.

R$ 5.424,72

R$ 59.671,92

02

29

Unid.

Licença Educacional por 36 meses (03 anos) do Adobe Creative
Cloud ENTERPRISE por dispositivo para serem usadas nos
laboratórios.

R$ 4.457,00

R$ 129.253,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 188.924,92

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores informações e
esclarecimentos.

Atenciosamente,

MCR Sistemas e Consultoria Ltda
Márcia Caetano da Silva

Representante Legal